ДОГОВОР
уступки прав требований
город Челябинск

     ________________ года

Общество с ограниченной ответственностью «Хлеб Зауралья» (ООО «Хлеб Зауралья»), именуемое далее «Цедент», в лице конкурсного управляющего Можайцевой М.Ю., действующей на основании решения Арбитражного суда Курганской области от 11.05.2018г. по делу № А34-7667/2017, с одной стороны,
и _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», в лице ________________________________________________________, действующ__ на основании __________________________________________ с другой стороны, во исполнение протокола о результатах проведения торгов № ______________ от ___________________г., вместе именуемые «Стороны», заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Цедент уступает Цессионарию принадлежащие Цеденту права требования задолженности к:

- ООО «Агротехника»;

- ООО «Каргапольский элеватор».
1.2. Цессионарий приобретает права кредитора по Договору, в том объеме и на тех условиях, которые существуют на момент подписания настоящего Договора, в том числе также:

- права на начисление штрафных санкций на сумму переданной задолженности в размере, указанной в Договоре;

- права на возмещение убытков, судебных и иных расходов.

1.3. Права кредитора по договору, указанному в п. 1.1 и п. 1.2 настоящего Договора, переходят от Цедента к Цессионарию с момента полной оплаты в соответствии с п. 2.4 настоящего Договора.

2. Обязанности сторон

2.1. В течение пяти календарных дней после полной оплаты Цедент обязан передать по акту приема-передачи (Приложение 1 к настоящему Договору) Цессионарию все документы, удостоверяющие права требования Цедента к Должнику, предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора.

Цедент также обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значения для осуществления Цессионарием своих прав кредитора по вышеуказанному Договору.

2.2. Цессионарий обязуется известить Должника о состоявшейся переуступке в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания настоящего Договора путем направления (вручения) Должнику письменного уведомления.
2.3. Цена прав требования составляет ________________ (________________________________) рублей.

2.4. Расчеты между Цессионарием и Цедентом производятся в следующем порядке:
- сумма в размере _________________ (_______________________________) рублей оплачена Цессионарием до подписания настоящего договора Организатору торговой процедуры Индивидуальному предпринимателю Дюрягину Сергею Витальевичу (ОГРНИП 306742206200021 ИНН 742205189531) (организатору торговой процедуры) на специальный расчетный счет организатора торговой процедуры №40802810101000013080 в Банке «Снежинский» АО, ИНН/КПП 7423004062/742301001, ОГРН 1027400009064, БИК 047501799, к/с 30101810600000000799;

-  сумма в размере __________________ (___________________________________) рублей за счет собственных средств перечисляется Цессионарием не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора на специальный расчетный счет Цедента № 40702810301008204568, открытый  в Банке «Снежинский» АО, БИК 047501799, к/с 30101810600000000799.
3. Иные условия

3.1. Настоящий Договор вступает силу с момента его подписания обеими Сторонами  и действует до момента исполнения Сторонами всех их обязательств по настоящему Договору.

3.2. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен по соглашению сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть выполнены в письменной форме и подписаны Сторонами.

3.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой их Сторон.

3.4. Вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с законодательством, действующим на территории РФ.

3.5. Связанные с настоящим Договором споры между сторонами при невозможности их урегулирования путем переговоров Сторон разрешаются в судебном порядке.

4. Реквизиты и подписи Сторон

	Цедент
	Цессионарий

	ООО «Хлеб зауралья»,

ИНН 4508006803, ОГРН 1034545004031

Юр.адрес: 641925, Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Почтовая, дом 47р/сч № 40702810301008204568 в

Банк «Снежинский» АО, г. Снежинск

к/с 30101810600000000799

БИК 047501799
Конкурсный управляющий

_____________________ М.Ю. Можайцева
М.П.
	______________________ ( _________________ )
М.П.